2024年４月 12日

各  位

会 社 名 ア ー ク ラ ン ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長（ＣＯＯ）   坂本 晴彦

 （コード番号  ９８４２  東証プライム）

問合せ先  取締役管理本部長       伊野 公敏

 （ＴＥＬ.   ０４８－６１０－０６４１）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2024年２月期（2023年３月１日～2024年２月29日）の個別業績につきまして、前期実績値との間に

差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年２月期（2023年３月１日～2024年２月29日）個別業績と前期実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（Ａ）

（2023年２月期）
167,810 8,870 9,339 18,803 463.63

当期実績（Ｂ）

（2024年２月期）
250,241 10,315 11,125 7,000 135.92

増 減 額（Ｂ－Ａ） 82,431 1,444 1,786 △11,803 ―

増 減 率（ ％ ） 49.1 16.3 19.1 △62.8 ―

２．差異の理由

当社は2022年９月１日に、当社の連結子会社であった株式会社ビバホームを吸収合併（以下、「本吸収合

併」といいます。）いたしました。本吸収合併により、当期実績における第２四半期末までの期間において当

社の店舗数が増加し、個別業績の売上高、営業利益、経常利益が増加いたしました。

当期純利益の減少は、前事業年度において、本吸収合併による特別利益（抱合せ株式消滅差益）13,825百

万円が発生していたことによるものになります。

なお、株式会社ビバホームは、当社の連結子会社であったため、連結決算に与える影響はありません。

また、１株当たり当期純利益は、当期純利益が上記の理由により減少したことに加えて、2023年９月１日

に当社を株式交換完全親会社、当社の子会社であるアークランドサービスホールディングス株式会社を株

式交換完全子会社とする株式交換を行ったことにより、期中平均株式数が増加した結果135円92銭となり

ました。

以 上